
Stand: 26.09.2016 / 08:45:26

Ergebnisübersicht: Brookmerland,PLS 23.-25.09.2016 [381639005] 23.09.2016 - 25.09.2016

1 Dressurpferdeprfg. Kl.A, Aufg. DA 3/2

1. Anna Rabenstein (DRG Aurich u.Umgebung) Veilchen 34478 7.70P
2. Tassja Janßen (RUFV Hooksiel) Thuenenhofs Desperada464 7.50P
3. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Flo`s Love236 7.40P
4. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Starbucks 17443 7.30P
5. Tassja Janßen (RUFV Hooksiel) Ramira 401383 7.20P
6. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donna-Bellissima 2174 7.10P
7. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Vantendro475 7.00P
8. Hanna Dirks (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Capitano 8955 6.90P
8. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Fiomena M224 6.90P

10. Inga Goldenstein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Daylight 289143 6.80P
11. Ulrike Eiken (RFG Popens e.V.) Florenzo E232 6.70
12. Anke de Boer (RUFV Tammingaburg e.V.) Feel the Magic212 6.60
12. Karin Stroman (PSV Krummhoern e.V.) Sweet Leonie 2458 6.60
14. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Balouquina21 6.50
14. Elke von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Doc Holliday VA164 6.50
16. Marion Tjaden (DRG Aurich u.Umgebung) Little Joe 415329 6.40
17. Monika Beck (RUFV Jever Moorhausen e.V.) Desdemona 111154 6.30
18. Nadine Cichon (RSC Norden Nordsee e.V.) Veerles Dream500 6.20
19. Anja Clemen (DRG Aurich u.Umgebung) Sunflower 38452 6.10
20. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Baria 424 6.00
21. Annika Häde (FuRV Timmel e.V.) Chicago Bull86 5.80

2 Dressurpferdeprfg. Kl.L, Aufg. DL 1

1. Tassja Janßen (RUFV Hooksiel) Thuenenhofs Desperada464 7.80P
2. Tassja Janßen (RUFV Hooksiel) Thuenenhofs Quiara468 7.60P
3. Lia Eileen Teichmann (RG Dangast e.V.) Famous Cincinetty203 7.50P
4. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Laurel T309 7.30P
5. Mirja Klemm (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Rookie Blue402 7.10P
6. Daniela Stein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Campari 31253 6.40P
7. Alexandra Schneider (RUFV Woeschenland) Flo`s Love236 6.30P
8. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Starbucks 17443 6.20
9. Hilke Soos (DRG Aurich u.Umgebung) Ilay 2287 6.10

10. Anne Steinhoff (RG Klein Hollen e. V.) Querida 74374 5.80
11. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donna-Bellissima 2174 5.60

3 Dressurprüfung Kl.M*, Aufg. M 1
Ehrenpreis der Firma Reitsport Busse

1. Ramona Ihnken (RUFV Holtriem e.V.) Beastmaster30 7.40P
2. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2399 7.00P
3. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi247 6.80P
4. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Florida 120235 6.60P
5. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Shangri-La 7421 6.50P
6. Lia Eileen Teichmann (RG Dangast e.V.) Famous Cincinetty203 6.20
7. Anke de Boer (RUFV Tammingaburg e.V.) Lavinia 223310 6.10
8. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5400 6.00
9. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11228 5.90

10. Katharina Wilts (FuRV Timmel e.V.) Qualimero 2371 5.50
11. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Scilla 13419 5.30

4 Dressurprüfung Kl.A**, Aufg. A 7 zu zweit hinterei nander

1. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Chocolez89 7.80P
2. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84281 7.60P
3. Marianne Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) William 326491 7.50P
4. Belinda Häring (RFG Popens e.V.) Holli Mai283 7.40P
5. Gunda Saathoff (DRG Aurich u.Umgebung) Amynelly6 7.30P
5. Anna Rabenstein (DRG Aurich u.Umgebung) Veilchen 34478 7.30P
7. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39410 7.20P
8. Marie Nagelschmidt (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Kena 5292 7.10P
8. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2293 7.10P

10. Karen Korte (RuFV Rheiderland) Buena 642 7.00
10. Merle Rosenberger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Harvey B275 7.00
10. Anna Clemen (DRG Aurich u.Umgebung) Querida 74374 7.00
10. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Theuntje vom Lohorst461 7.00
14. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Lindenbooms Manik324 6.90
15. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Mister Pokerface349 6.80
15. Jessica Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Rhaymen389 6.80
17. Pia Birkoben (PSV Ihlow e.V.) Rodario B398 6.70
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18. Anna Maria Wendker (RV Brookmerland e.V.) Barclay 2223 6.50
19. Ute Kappernagel (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Fantastic Walisa205 6.40
20. Pia Birkoben (PSV Ihlow e.V.) Chamar75 6.30
20. Marion Krey (RSC Norden Nordsee e.V.) Kir Royal 90295 6.30
22. Lisa Leurs (RUFV Hooksiel) Flying Lady 7238 6.20
22. Anika Ocylok Dr. (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Greta 138270 6.20
24. Anja Meyerhoff (RSC Norden Nordsee e.V.) Wilano 34490 6.10
25. Sina-Johanna Hagena (RURV Rastede) Diziano Da Vinci163 5.90
25. Anja Clemen (DRG Aurich u.Umgebung) Sunflower 38452 5.90
27. Christina Slink (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donatus 124170 5.80

5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr., Aufg. L 5

1. Sarah-Katharina Ulferts (RUFG Falkenberg e.V.) Elsehoeve's Kandar187 7.40P
2. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2293 7.30P
3. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Chocolez89 7.20P
4. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo139 7.10P
5. Marianne Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) William 326491 7.00P
6. Gunda Saathoff (DRG Aurich u.Umgebung) Amynelly6 6.90P
7. Kira Weddermann (FRG Krummhörn e.V.) Final Edition 3220 6.80P
7. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90387 6.80P
9. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Scilla 13419 6.70P

10. Karin Eisenhauer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) S-line407 6.50
11. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chico Chiwago R WE87 6.40
12. Katja Steinhausen (RURV Rastede) Rochet 10397 6.30
13. Anne Steinhoff (RG Klein Hollen e. V.) Querida 74374 6.00
14. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84281 5.90
14. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39410 5.90
16. Laura Kakuschke (RSV Altengroden e.V.) Candid 554 5.80
16. Anika Ocylok Dr. (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Greta 138270 5.80
18. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Mister Pokerface349 5.70
18. Jana Weers (RuFV Leer-Bingum e.V.) Wescalina 3489 5.70
20. Marie Görsdorf (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Deep Mallow148 5.60
20. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Theuntje vom Lohorst461 5.60
22. Emma Gruben (RV Vreschen-Bokel e.V.) San Giordino412 5.50

6 Dressurprüfung Kl.A*-Mannschaft; Aufg. A 3

RuF Westerende1. 15.20

Jessica Brants Rhaymen389 15.20P
Miriam Appelhoff Smart Diamond 2431 0.00P
Liane Hilse Spring-Time E437 0.00P
Marina Janßen Lausanne 63508 0.00P

Oktoberfest2. 0.00

Timo Meyer Dancing Flame W136 0.00P
Sabrina Böhm Florett 163233 0.00P
Hilke Soos Ilay 2287 15.10P
Heike Koptein Quizmaster Question of Quality381 0.00P

7 Dressurprfg. Kl.L* - Kand., Aufg. L 7
Geldpreis von Raiffeisenbank-Volksbank Fresena eG
Ehrenpreis von Fa. Loesdau

1. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi247 668.00P
2. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürst Fido 2251 657.00P
3. Claudia Schröder (RV Leichttrab Wildeshausen) Fürstin Cherie256 639.00P
4. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo139 635.50P
5. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Henk 26277 634.50P
6. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE199 626.00P
7. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Vincent 164480 610.00P
8. Beate Mennen (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Bella Donna 10332 598.00
8. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Novelist358 598.00

10. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre369 596.50
11. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Scilla 13419 595.50
12. Sarah-Katharina Ulferts (RUFG Falkenberg e.V.) Elsehoeve's Kandar187 595.00
13. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2399 594.00
14. Inga Goldenstein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Blandira37 585.00
15. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chico Chiwago R WE87 582.00
16. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90387 577.00
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17. Kira Weddermann (FRG Krummhörn e.V.) Final Edition 3220 574.00
18. Jana Weers (RuFV Leer-Bingum e.V.) Wescalina 3489 569.50
19. Karin Eisenhauer (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) S-line407 560.50

8 Dressurprüfung Kl.M**, Aufg. M 7
Geldpreis von TA-Praxis Andreas Schiller, Südbrookm erland
Ehrenpreis von Sattelkammer, Tannenhausen

1. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Rikki's Fjalah392 655.00P
2. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Sir Bo Bo426 649.00P
3. Tanja Fischer (RURV Rastede) Celebration WE73 634.00P
4. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi247 620.00P
5. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Excora195 618.00P
6. Jasmina Mlivic (RV Elmlohe-Marschkamp) Coeur en sabot96 615.00P
7. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürst Fido 2251 613.00P
8. Jasmina Mlivic (RV Elmlohe-Marschkamp) Cheri etalon82 610.00P
9. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T180 607.50

10. Claudia Schröder (RV Leichttrab Wildeshausen) Fürstin Cherie256 607.00
11. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness492 604.50
12. Ramona Ihnken (RUFV Holtriem e.V.) Beastmaster30 602.50
13. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 90278 594.00
14. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 23414 591.50
15. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Henk 26277 591.00
16. Bianca Weyrauch (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fay D'Rose208 582.00
17. Tessa Friedrich (Butjadinger RV. Stollhamm) Wallaby K483 577.50
18. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE39 576.00
19. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5400 570.50
20. Theresa Rohrmair (RC Friesische Wehde) Pan Tau 107362 565.50
21. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre369 554.50
22. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11228 553.00
23. Theresa Rohrmair (RC Friesische Wehde) Latina 219308 545.50

9 Dressurprüfung Kl.S*, Aufg. S 1
Ehrenpreis von Reitsport Busse

1. Tanja Fischer (RURV Rastede) Celebration WE73 7.40P
2. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) Mantaro512 7.20P
3. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Rikki's Fjalah392 7.00P
4. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Sir Bo Bo426 6.90P
5. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Excora195 6.80P
5. Kirsten Bielefeldt-Dick (RV Petkum-Oldersum e.V.) Special Edition 11436 6.80P
7. Jasmina Mlivic (RV Elmlohe-Marschkamp) Cheri etalon82 6.70
7. Theresa Rohrmair (RC Friesische Wehde) Latina 219308 6.70
9. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 23414 6.60

10. Theresa Rohrmair (RC Friesische Wehde) Pan Tau 107362 6.50
11. Dorothea Dombrowski (PSC Westerholt e.V.) Golden Dancer 27265 6.40
11. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness492 6.40
13. Bianca Weyrauch (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fay D'Rose208 6.10
14. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE39 6.00
15. Swantje Heuer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fabelhafte 3198 5.80
16. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5400 5.40
17. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11228 5.00

10 Springpferdeprüfung Kl.A*

1. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5257 7.80P
2. Martina Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Norbert 57357 7.70P
3. Patrick Meyn (TG Bad Zwischenahn) Cyrano 175125 7.60P
4. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Rayja386 7.50P
5. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Grey Rebell TH271 7.40P
5. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sri Lanka Susan441 7.40P
7. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Concreta SP102 7.30P
8. Gebke Friedrichs (Jeverländer Rennverein e.V.) Grandios B268 7.20P
9. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cataleya 669 7.10P
9. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lewi's Crack SP316 7.10P

11. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Barbossa 322 7.00
12. Nina van Hove (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cailluu47 6.90
12. Insa Schadendorf-Wehner (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lilo W322 6.90
12. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Marlou 9344 6.90
15. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl159 6.80
15. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lico B319 6.80
17. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Kiss Me SP296 6.70
18. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Chayra AS80 6.60
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19. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Balouquina21 6.50
19. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Valkato G473 6.50
21. Wiebke Steffens (FRG Krummhörn e.V.) Calimero 68450 6.40
22. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Lugano 353338 6.10
23. Amke Eihusen (RuFV Uplengen e.V.) Check Girl 281 6.00

11 Springpferdeprüfung Kl.A**

1. Patrick Meyn (TG Bad Zwischenahn) Cyrano 175125 8.00P
2. Martina Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Norbert 57357 7.70P
3. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Grey Rebell TH271 7.60P
4. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cataleya 669 7.50P
5. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Barbossa 322 7.40P
6. Nina van Hove (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cailluu47 7.30P
6. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Euro's Sunrise193 7.30P
8. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl159 7.20
9. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5257 7.10

10. Wiebke Steffens (FRG Krummhörn e.V.) Calimero 68450 7.00
10. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lewi's Crack SP316 7.00
12. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Balouquina21 6.90
13. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Kiss Me SP296 6.70
13. Insa Schadendorf-Wehner (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lilo W322 6.70
15. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Chayra AS80 6.60
16. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Bonne Balouna41 6.50
17. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Concreta SP102 6.30
18. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Marlou 9344 6.20
19. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lico B319 5.80
19. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Sri Lanka Susan441 5.80

12 Springpferdeprüfung Kl.L

1. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Luwinja SP341 7.80P
2. Daja Wulzen (PSV Ihlow e.V.) Caballero de Pasion 244 7.40P
3. Hannah Lamers (RURV Rastede) Captain Cirrus K510 7.20P
4. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Grey Rebell TH271 7.10P
5. Andrea Ubben (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Curly Sue 155123 7.00
6. Jonas Lang (TG Bad Zwischenahn) Duke's Soul Train178 6.80
7. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lewi's Crack SP316 6.60
8. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S119 6.10

13 Stilspringprüfung Kl.A*
Ehrenpreis von Reitsport Busse

1. Britta Janssen (DRG Aurich u.Umgebung) La Fermosa 2501 7.30P
2. Irina Dringenberg (PSC Westerholt e.V.) Gräfin Valentina266 7.20P
3. Nadja Hilbrands (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Charlie D.79 7.10P
4. Ilka Schoormann (RuFV Rheiderland) Davinia 30140 7.00P
5. Bettina Hentschel (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Catania 11270 6.90P
6. Pia Schmülling (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Collin the Champ N99 6.80P
6. Anja Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380328 6.80P
8. Milena Reershemius (RSC Norden Nordsee e.V.) Gina's Top260 6.70P
9. Hilke Decker (RV Brookmerland e.V.) Angel 2589 6.60P

10. Ilona Wilts (RV Brookmerland e.V.) Andiamo 2518 6.50P
11. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake274 6.40P
12. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2272 6.30
12. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Quintero 25380 6.30
14. Britta Janssen (DRG Aurich u.Umgebung) Amynelly6 6.20
14. Mayra Apetz (PSV Norderland e.V.) Lanciano 83303 6.20
14. Etta Glanzer-Reents (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Valkato G473 6.20
17. Maike Kummer (FRG Krummhörn e.V.) Fayette 33209 6.10
17. Anke Conrads (FuRV Timmel e.V.) Ricarda Royal390 6.10
19. Annika Quentmeier (RV Brookmerland e.V.) Conchita 117101 6.00
19. Melanie Philipps (RV Brookmerland e.V.) Lion 78325 6.00
21. Helke Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Dakota's Dark Chocolate133 5.90
22. Klaus Sebastian (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Chicago 16785 5.80
23. Janna Ubben (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cirano 392 5.70
24. Nora Brennecke (FRG Krummhörn e.V.) Cuincy 2122 5.60
25. Ilona Hauschild (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Caralina Fee58 5.50
25. Maike Wichmann (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Lascada 10307 5.50
27. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Lugano 353338 5.40
28. Maike Bekaan (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Ravel 304384 5.30
29. Bjarne Fischer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Kilva R294 5.10
30. Jessica Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Rhaymen389 5.00
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31. Antonia Dratzidis (FRG Krummhörn e.V.) Deike 18149 4.00

14/1 Punktespringprfg. Kl.A*
Ehrenpreis von Firma Loesdau

1. Cindy Rosendahl (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chandra 2876 27.00 / 25.47P
2. Pia Schmülling (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Collin the Champ N99 27.00 / 26.50P
3. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26424 27.00 / 27.51P
4. Bettina Hentschel (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Catania 11270 27.00 / 27.59P
5. Helke Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Dakota's Dark Chocolate133 27.00 / 27.89P
6. Andrea Harms (RFC Moorlage e.V.) Lady Colour300 27.00 / 28.18P
7. Melanie Philipps (RV Brookmerland e.V.) Lion 78325 27.00 / 28.43P
8. Maike Wichmann (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Lascada 10307 27.00 / 29.90P
9. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Quintero 25380 27.00 / 30.58P

10. Tomke Janssen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Webstar 10485 27.00 / 30.59
11. Ilona Hauschild (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Caralina Fee58 27.00 / 30.65
12. Sebastian-Christian Sarai (RSC Norden Nordsee e.V.) Conroyal104 27.00 / 31.24
13. Jannik Onnenga (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco183 27.00 / 31.36
14. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn e.V.) Zeppo 2496 27.00 / 31.61
15. Annika Quentmeier (RV Brookmerland e.V.) Conchita 117101 27.00 / 31.92
16. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake274 27.00 / 32.16
17. Amke Eihusen (RuFV Uplengen e.V.) Check Girl 281 27.00 / 32.29
18. Finja Asche (FRG Krummhörn e.V.) Templeton H460 27.00 / 32.94
19. Janna Ubben (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cirano 392 27.00 / 36.68
20. Bjarne Fischer (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Kilva R294 25.00 / 29.08
21. Tomma Tjaden (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Carico 359 24.00 / 27.51
22. Ilona Wilts (RV Brookmerland e.V.) Andiamo 2518 24.00 / 28.45
23. Jonas Lang (TG Bad Zwischenahn) Duke's Soul Train178 23.00 / 28.27
23. Laura Wachtendorf (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Liberty Bell 2318 23.00 / 28.27
25. Anja Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380328 23.00 / 32.39
26. Maike Kummer (FRG Krummhörn e.V.) Fayette 33209 23.00 / 33.50
27. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn e.V.) Gralson267 23.00 / 38.33
28. Nora Brennecke (FRG Krummhörn e.V.) Cuincy 2122 23.00 / 42.46
29. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Costa 43115 23.00 / 49.00
30. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S119 22.00 / 27.99
31. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Caruso 48365 22.00 / 28.12
32. Milena Reershemius (RSC Norden Nordsee e.V.) Gina's Top260 22.00 / 28.98
33. Anke Conrads (FuRV Timmel e.V.) Ricarda Royal390 22.00 / 30.72
34. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2272 22.00 / 31.16
35. Mayra Apetz (PSV Norderland e.V.) Lanciano 83303 21.00 / 31.35
36. Antonia Dratzidis (FRG Krummhörn e.V.) Deike 18149 21.00 / 33.63
37. Hilke Decker (RV Brookmerland e.V.) Angel 2589 15.00 / 37.84
38. Klaus Sebastian (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Chicago 16785 3.00 / 26.02
39. Britta Janssen (DRG Aurich u.Umgebung) Amynelly6 3.00 / 28.18
40. Sarah Schaper (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Picazo365 0.00 / 30.33

14/2 Punktespringprfg. Kl.A*
Ehrenpreis von Firma Loesdau

1. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Christopher 890 27.00 / 25.56P
2. Lea Wieting (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Amazing 284 27.00 / 27.39P
3. Laura Hagemann (RUFV Lathen u. Umgebung) Casino Royal 3367 27.00 / 27.52P
4. Ilka Schoormann (RuFV Rheiderland) Davinia 30140 27.00 / 27.61P
5. Nadja Hilbrands (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Charlie D.79 27.00 / 27.93P
6. Talea Köster (RFC Moorlage e.V.) Miss Matchello348 27.00 / 28.40P
7. Laura Marie Frerichs (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Crazy Boy - P118 27.00 / 28.61P
8. Britta Janssen (DRG Aurich u.Umgebung) La Fermosa 2501 27.00 / 30.47P

15 Springprüfung Kl. A**
Ehrenpreis von Reitsport Busse

1. Lea Wieting (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Amazing 284 0.00 / 42.07P
2. Bettina Hentschel (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Catania 11270 0.00 / 42.42P
3. Laura Marie Frerichs (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Crazy Boy - P118 0.00 / 43.76P
4. Andrea Harms (RFC Moorlage e.V.) Lady Colour300 0.00 / 44.97P
5. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn e.V.) Zeppo 2496 0.00 / 48.11P
6. Finja Asche (FRG Krummhörn e.V.) Templeton H460 0.00 / 48.50P
7. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26424 4.00 / 43.02P
8. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa74 4.00 / 44.94P
9. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Caruso 48365 4.00 / 45.52P

10. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cassia 1968 4.00 / 46.68
11. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Christopher 890 4.00 / 48.41
12. Maike Schiller (RV Brookmerland e.V.) Emma E499 4.00 / 50.84

5



Stand: 26.09.2016 / 08:45:26

Ergebnisübersicht: Brookmerland,PLS 23.-25.09.2016 [381639005] 23.09.2016 - 25.09.2016

13. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor366 4.00 / 52.95
14. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Carry on my happy horse64 5.00 / 58.28
15. Laura Hagemann (RUFV Lathen u. Umgebung) Casino Royal 3367 6.00 / 62.24
16. Cindy Rosendahl (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chandra 2876 8.00 / 45.96
17. Tomma Tjaden (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Carico 359 8.00 / 47.99
18. Sebastian-Christian Sarai (RSC Norden Nordsee e.V.) Conroyal104 8.00 / 51.43
19. Irina Dringenberg (PSC Westerholt e.V.) Gräfin Valentina266 9.25 / 60.18
20. Insa Schadendorf-Wehner (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Stitch W446 9.50 / 60.24
21. Hilke Decker (RV Brookmerland e.V.) Angel 2589 12.00 / 52.87
22. Sarah Schaper (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Picazo365 24.00 / 52.06

16 Springprüfung Kl.L
Ehrenpreis von Firma Loesdau

1. Lea Wieting (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Zyntja 2498 0.00 / 52.86P
2. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) San Sarino413 0.00 / 56.51P
3. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Karaco291 0.00 / 58.14P
4. Daja Wulzen (PSV Ihlow e.V.) Caballero de Pasion 244 0.00 / 60.49P
5. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Ellis 19186 0.00 / 61.76P
6. Talea Janhsen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Carla Mia60 4.00 / 53.73P
7. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1113 4.00 / 55.15P
8. Jasmin Lorenz (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lacortina S299 4.00 / 58.16P
9. Nicole Engler (PSV Ihlow e.V.) Cecelia 372 4.00 / 60.99

10. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Expo 15196 4.50 / 63.19
11. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26424 8.00 / 56.73
12. Tomma Tjaden (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Carico 359 8.00 / 61.83
13. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cassia 1968 8.50 / 63.33
14. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 213 8.50 / 63.34
15. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor366 9.50 / 67.51
16. Diana Selders (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Nijinsky 7354 10.25 / 86.97
17. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Carry on my happy horse64 11.25 / 74.94
18. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Indira 163288 12.00 / 61.28
19. Maike Schiller (RV Brookmerland e.V.) Emma E499 13.75 / 68.57
20. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa74 16.00 / 56.47

17 Punktespringprüfung Kl.L

1. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1113 44.00 / 48.43P
2. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 826 44.00 / 49.72P
3. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6432 44.00 / 50.09P
4. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa74 44.00 / 52.15P
5. Jasmin Lorenz (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lacortina S299 44.00 / 52.17P
6. Theodor Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Landro B509 40.00 / 46.11
7. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Evergreen 34194 40.00 / 63.23
8. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118511 34.00 / 51.55
9. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 213 21.00 / 66.68

10. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Cassia 1968 12.00 / 53.54
11. Nicole Engler (PSV Ihlow e.V.) Cecelia 372 12.00 / 55.86
12. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Expo 15196 12.00 / 58.72
13. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Caruso 48365 6.00 / 65.36

18 Springprfg.Kl.M* m.St.
Ehrenpreis von Ausbildungsstall Abrahams, Hemmelsbe rg

1. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118511 *4.00 / 39.88P
2. Christel Schoon (PSV Krummhoern e.V.) Karaco291 *38.00 / 74.93P
3. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 826 4.00 / 63.00P
4. Theodor Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Landro B509 4.00 / 66.15P
5. Talea Janhsen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Carla Mia60 8.00 / 70.18
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